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Det er da en interessant måde at sige: O.k., hvor- 
dan går vi ind og bruger det her system, til at bli- 
ve endnu bedre i Danmark i stedet for bare at ; 
overholde EU-reglerne, og at det så er vores hø- 
jeste ambition. 

Kl. 11:38 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 11:38 
Klima- og energiministeren (Connie Hede- 
gaard):, . 
Når fru Mette Gjerskov starter sit spørgsmål 
med at sige, at forudsætningen selvfølgelig skal 
være, at det tæller positivt i vores regnskab, er vi 
inde ved kærnen af, hvad forskellen er i forhold 
til det, jeg foreslår som en mulighed, såfremt sta- 
ten ender med ikke at få brug for alle de reser- 
ver, der er sat til side til nye virksomheder. Så 
kan det andet komme i spil, og så vil det i givet 
fald skulle tælle og kunne tælle positivt med i 
vores regnskab. 

Det er bare ikke det, hr. Per Clausen foreslår, 
for hr. Per Clausen har et andet perspektiv, nem- 
lig at hvis man river dem over, er der nogle an- 
dre, der kan komme til at betale for det et eller 
andet sted, og så vil det altså belaste landets . 
skatteborgere med en ekstra, væsentlig omkost- 
ning, uden at det vil kunne bidrage til at opfylde 
de danske mål. Det er sådan set det, jeg anfører 
som hovedgrunden i forhold til hr. Per Clausen. 
Man vil bede borgerne betale for noget to gange, 
uden at det virker positivt ind på det danske 
Kyotoregnskab. 

, Kl. 11:39 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ministeren. Der er ikke flere korte be- 
mærkninger. Vi fortsætter i ordførerrækken. 
Næste ordfører er hr. Lars Christian Lilleholt, 
Venstre. : 

Kl. 11:39 
(Ordfører), : 
Lars Christian Lilleholt (V): 
Tak for det. I Venstre deler vi helt ministerens af- 
visning af det her forslag. Det er for dyrt, og det 
er administrativt meget bøvlet. Men vi er faktisk 
meget enige med Enhedslisten i en række af de 
ting, som de har skrevet i deres forslag, nemlig 
at danske familier gør rigtig meget for at spare 
på energien. Det er mit klare indtryk, også når 
man mødés med børnefamilier, at ikke mindst 
børnefamilierne har meget fokus på at holde 
energiforbruget nede. 

Danskerne er blevet rigtig gode til at spare 
på energien, og det er også årsagen til, at vi i 
mere end 30 år har haft næsten uændret forbrug 
af energi, til trods for at der har været en meget, 
meget stor økonomisk vækst i vores samfund. Vi 
har også indgået en energiaftale, hvorefter vi i 
2011 skal nedsætte energiforbruget med 2 pet. 
og yderligere 2 pct. i 2020. Alene den udfordring 
er ganske massiv og kommer til at koste ganske 
mange penge. Derfor afviser vi forslaget fra En- 
h e d s l i s t e n . .  

홢 Kl. 11:40 
Den f g. formand (Karen J. Klint): 
Ordføreren skal lige blive stående. Der er en en-, 
kelt kort bemærkning. Hr. Per Clausen. 

Kl. 11:41 
Per Clausen (EL): 
Nu er energiforbruget jo steget under denne re- 
gering, men det er rigtigt, at stigningen ikke er, 
så stor som den, der er i den almindelige økono- 
mi. Jeg vil godt spørge hr. Lars Christian Lille- 
holt, om han mener, at det er motiverende for 
mennesker, som sparer på energien eller for den 
sags skyld går over til at bruge vedvarende 
energi, at de jo klart, hvis de undersøger sagen, 
kan konstatere, at den besparelse, de gennemfø- 
rer, er meningsløs i forhold til C02-udslippet på 
europæisk og globalt plan, fordi man kan være 
sikker på, at det, de sparer, bliver solgt, at det 
bliver omsat til penge, og at andre så bruger, om 
jeg så må sige, den ret. 

Et af problemerne ved kvotesystemet er, at 
det godt kan være, det har lagt et loft for, hvor 
højt udslippet kan være, men det har også lagt. 
en effektiv bund for, hvor langt vi kan komme 
ned, og det er det, vi forsøger at gøre op med 
med det her forslag. 

Kl. 11:41 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 11:41 
Lars Christian Lilleholt (V): 
Det er ganske motiverende at spare på energien, 
både i forhold til familiens økonomi, hvor der 
ofte kan være ganske mange penge sparet ved at 
spare på energien, og i forhold til vores klima, 
hvor det er mit helt klare indtryk, at mange fa- 
milier har meget fokus på, hvad de kan gøre i 
deres husholdning for at reducere energiforbru- 
get og leve på en mere fornuftig måde. 

" 홢 I , Kl. 11:42 
Den fg. formand (Karen J. Klint):, 
Værsgo til hr. Per Clausen. 


